
SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA 

NOMBRA  EN  CARGO  DE  ALTA 
DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL.

Resolución Exenta RA 120606/328/2019

V REGIÓN VALPARAÍSO, 07/06/2019

                                                                                     V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 
19.882 ,  Ley N° 18.575,  Ley N° 20.955,  

                                                                                     CONSIDERANDO:  

Que, a través de la Resolución Exenta N° 2243 de fecha 12 de diciembre de 2018, se convocó al 
proceso de selección público y abierto de amplia difusión, para proveer el cargo de Subdirector 
Nacional del Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura (Sernapesca), de segundo nivel 
jerárquico.

Que, el candidato don Abel Enrique Castillo Rendic, se adjudicó el cargo de Alta Dirección 
Pública de Subdirector Nacional, Grado 4° E.U.S., a contar del 01 de junio de 2019 al 01 de junio 
de 2022 en el Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura.
 

                                                                                      RESUELVO:

NÓMBRASE a ABEL ENRIQUE CASTILLO RENDIC,  RUN N° 10536919-0, en calidad de titular, 
en  el  cargo  de  SUBDIRECTOR,  grado  4º ESCALA UNICA DE SUELDOS,  de  la  Planta  de 
Directivos de dicho Servicio, cargo afecto al Sistema de ALTA DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL, 
con jornada de 44 horas semanales,  por el período de 3 años, a contar del 1 de junio de 2019 y 
hasta 1 de junio de 2022.

Asume sus funciones el 1 de junio de 2019.

Tendrá derecho a percibir el 60% de asignación de alta dirección pública.
          

La persona antes señalada no deberá rendir caución.

Impútese el gasto que corresponda del presupuesto de SERVICIO NACIONAL DE PESCA, del 
año presupuestario vigente.

JESSICA CECILIA FUENTES
OLMOS,E=jfuentes@sernapesca.cl,SERIALNUMBER=10414228

-1
https://siaper.contraloria.cl 07/06/2019 Página 1 / 2

1559931837560821

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 07/06/2019 04:06:00

1559934390869

7 JUN 2019



ANÓTESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y NOTIFÍQUESE.

JESSICA CECILIA FUENTES
OLMOS,E=jfuentes@sernapesca.cl,SERIALNUMBER=10414228

-1
https://siaper.contraloria.cl 07/06/2019 Página 2 / 2

1559931837560821

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 07/06/2019 04:06:00

1559934390869

7 JUN 2019


